
 

Freedom of Information Request 
 
 
Reference Number: EPUT.FOI.23.2917 
Date Received:  11TH April 2023 
 
 
Information Requested: 
 
Under the freedom of information act 2000, I’m requesting the following information on 
compassionate use medicines: 

1) How many patients at your trust have been supplied medicines approved through 
the Early Access to Medicines Scheme (EAMS) each year between April 2014 and 
April 2023? 
NIL 
 

2) How many requests has your trust made to pharmaceutical companies for access to 
medicines offered through a company-led ‘compassionate use’ or ‘free of charge’ 
scheme each year between April 2014 and April 2023? 

a. How many patients have received treatment with unlicensed medicines 
obtained this way each year between April 2014 and April 2023? 

NIL 
 

3) How many requests have clinicians at your trust submitted to pharmaceutical 
companies for access to an unlicensed medicine to treat patients each year between 
April 2014 and April 2023, outside of a company-led scheme? 

a. How many patients have received treatment with unlicensed medicines 
obtained this way each year between April 2014 and April 2023? 

Unlicensed medicines were issued to 133 patients during that period 

 
 
Publication Scheme: 
 
As part of the Freedom of Information Act all public organisations are required to proactively 
publish certain classes of information on a Publication Scheme.  A publication scheme is a 
guide to the information that is held by the organisation.  EPUT’s Publication Scheme is 
located on its Website at the following link https://eput.nhs.uk 
 
 

https://eput.nhs.uk/publication-category/financial-statements-budgets-and-variance-reports/

